
TWEET OD PAPIEŻA  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA PROBOSZCZÓW 

PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

W ostatnich dniach przy wejściu do kościoła z inicjatywy naszego ks. Proboszcza 

na 600-lecie parafii została zainstalowana tablica upamiętniająca wszystkich 

proboszczów naszej parafii. Tablicę według projektu ks. Proboszcza wykonała 

firma kamieniarska „Kaczyńscy” z Brwinowa.  

 

 

  

Rodzina jest głównym lekarstwem na ubóstwo, materialne i duchowe, i także na problem zimy 

demograficznej. Ważne jest, aby we wszystkich krajach była promowana polityka społeczna, 

ekonomiczna i kulturalna przyjazna wobec rodziny i otwartości na życie. 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 



 

 

Komentarz  
do Ewangelii 

 

Czytanie pierwsze   
Dz 1, 1-11 

Psalm  
Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 

 

 Pierwszą książkę napisałem, Teofilu,  
o wszystkim, co Jezus czynił i nauczał  
od początku aż do dnia, w którym udzielił przez 
Ducha Świętego poleceń Apostołom, których 
sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. 
Im też po swojej męce dał wiele dowodów,  
że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni  
i mówił o królestwie Bożym. A podczas 
wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić  
z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. 
Mówił: „Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił 
wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni 
Duchem Świętym”.  
Zapytywali Go zebrani: „Panie, czy w tym czasie 
przywrócisz królestwo Izraela?” Odpowiedział 
im: „Nie wasza to rzecz znać czas i chwile, które 
Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty 
zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie 
moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei,  
i w Samarii, i aż po krańce ziemi". Po tych 
słowach uniósł się w ich obecności w górę  
i obłok zabrał Go im sprzed oczu.  
Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego,  
jak wstępował do nieba, przystąpili do nich 
dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: 
„Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie  
i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty  
od was do nieba, przyjdzie tak samo,  
jak widzieliście Go wstępującego do nieba”. 
 

 Pan wśród radości wstępuje 
do nieba 

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 

Bóg wstępuje wśród radosnych 
okrzyków, 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, 
śpiewajcie. 

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, 
Bóg zasiada na swym świętym tronie. 

 

 

 

Matka Boża drogowskazem dla młodych ludzi – 

Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży w Warszawie 

Z obserwacji widzimy, że ludziom młodym nie po drodze jest do Kościoła. Propozycje 

płynące ze świata są przyciągające jak magnes, dają wiele możliwości młodemu 

człowiekowi, który na tym etapie poszukuje swojej drogi, często zrywając mosty 

wiary, po których do tej pory bezpiecznie chodził. Te  drogi wiary wydają się młodym 

ludziom za wąskie, jednostajne, mało atrakcyjne. Młodzież szuka czegoś, co przykuje 

jej uwagę, ale jednocześnie jest wyczulona mocno na prawdę, która z trudnością się 

często przebija przez chaos medialnego zgiełku.  
 

   Objawienia Maryjne na warszawskich Siekierkach wychodzą naprzeciw tym 

poszukiwaniom i pragnieniom, wskazują właściwy kierunek, porządkują burzliwy okres wchodzenia młodych ludzi w życie.  

W tym roku obchodzimy 80. rocznicę tych objawień. To tutaj po raz pierwszy w maju 1943 r. 12-letnia Władysława Papis 

(wówczas Frontczak) podczas modlitwy zobaczyła Matkę Bożą unoszącą się nad kwitnącym drzewem wiśni, które rosło przed 

oknami jej domu. Dziewczynka przez kolejne dni, miesiące i lata wiele razy widziała Matkę Najświętszą i Pana Jezusa. 

Objawienia zakończyły się  w 1949 r. 
 

   Mówi się o tych objawieniach, że to powtórka z Fatimy. Matka Boża jak Dobra Nauczycielka najpierw uczy w Fatimie (również 

dzieci: Łucję, Hiacyntę i Franciszka), potem robi powtórzenie z lekcji ( w różnych innych objawieniach, także na Siekierkach) , 

byśmy sobie tę lekcję dobrze przyswoili, a następnie dobrze wypadli na sprawdzianie z naszego życia. Co jest treścią tej lekcji? 

Jest to wezwanie do modlitwy, do nawrócenia, do pokuty za grzeszników. Matka Boża po raz kolejny przypomina o mocy 

różańca, o codziennej modlitwie, o miłosierdziu Boga ale pamiętaniu także o sprawiedliwości Bożej. Właśnie w rocznicę 

zakończenia objawień fatimskich 13 października 1943 r. Matka Boża wzywała do modlitwy: „Dziateczki kochane, dążcie  

do Mnie i Syna Mojego, a okryję was swoim płaszczem i nic wam się złego nie stanie”.  

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

Jezus w dzisiejszej Ewangelii podkreśla, 

że „dana Mu jest wszelka władza”. Jest 

to władza Syna Człowieczego, dana mu 

od Boga. Ze swojej strony Jezus, jeśli 

zechce, może i przekazuje tę władzę 

swoim uczniom. Dlatego w centrum 

wypowiedzi Jezusa znajduje się nakaz, 

który kieruje do swoich uczniów. 

Dotyczy on czterech czynności:  

podjęcia trudu drogi, czynienia 

uczniami, udzielania chrztu i nauczania. 

Należy zwrócić uwagę, 

że w tłumaczeniach na język polski 

bardzo często „czynienie uczniami” 

i „nauczanie” tłumaczone jest tak samo: 

„idźcie i nauczajcie…” ; „uczcie je 

zachować wszystko…”. Uczeń Jezusa 

posłany jest więc na „misje”.  

Ma pójść, zdecydować się na drogę 

głoszenia, by Ewangelia dotarła 

do wszystkich, bez wyjątku.  

Czynienie uczniami będzie łączyło się 

z przekazywaniem wiary w Jezusa, 

nauczanie – z przekazywaniem prawd, 

a chrzest będzie znakiem przynależności 

do samego Jezusa.              – ks. Dariusz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ks. Dariusz 



 

 Czytanie drugie 
Ef 1, 17-23 
 
Bracia: Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały,  
dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu  
Jego samego, to znaczy światłe oczy dla waszego serca, tak byście 
wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo 
chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom 
Jego mocy względem nas wierzących na podstawie działania Jego 
potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w Chrystusie, gdy wskrzesił Go  
z martwych i posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, 
ponad wszelką zwierzchnością i władzą, i mocą, i panowaniem,  
i ponad wszelkim innym imieniem wzywanym nie tylko  
w tym wieku, ale i w przyszłym.  
I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade 
wszystko Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem, Pełnią tego, 
który napełnia wszystko na wszelki sposób. 

 

Ewangelia  
Mt 28, 16-20 
 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, 
 tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli,  
oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili.  
Wtedy Jezus zbliżył się do nich i przemówił tymi 
słowami:  
„Dana Mi jest wszelka władza w niebie  
i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie 
narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna,  
i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem.  
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni,  
aż do skończenia świata". 

 
   Maryja podyktowała Władzi także litanię, koronkę i pieśń do Niepokalanej. Poprosiła o postawienie kapliczki i oddania tego 

miejsca pod opiekę „księży szkolnych”, tj. pijarów. Sama przedstawiła się jako Nauczycielka Dzieci i Młodzieży. Pan Jezus 

w objawieniach tych, wskazując na swoją Matkę, mówił o pokładaniu ufności w opiekę Matki Bożej, zaufaniu Jej w sprawach 

doczesnych i nadprzyrodzonych. Ukazując się po raz pierwszy 28 czerwca 1943 r., mówił:  „Ukryty w tabernakulum czekam, 

aż do Mnie przyjdziecie”. Jezus czeka, prosi i tęskni. Tęskni za młodym człowiekiem, bo sam umarł, kiedy był jeszcze młody.  

I mówił do Władzi, jakby dając wskazówkę  dzieciom i młodzieży: „Przyszedłem przypomnieć wam, że jestem z wami. 

Odchodzę, a wy zanoście prośby do Matki Mojej, bo Ona was teraz słucha”. 
 

   Dlatego idąc za wezwaniem Matki Bożej do rozwijania kultu w tym miejscu objawień, zbudowano sanktuarium Matki Bożej 

Nauczycielki Młodzieży. Matka Boża zaprasza do siebie dzieci, młodzież, nauczycieli i rodziców. Tutaj warto przyjechać 

i pokłonić się Matce Bożej, powierzyć jej swoją przyszłość, poprosić o pomoc  w wyborze nowej szkoły, kierunku studiów. W tym 

miejscu nauczyciele mogą zawierzyć swoją pracę z dziećmi i młodzieżą, by była owocna, a przy końcu roku szkolnego 

podziękować Matce Najświętszej za towarzyszenie im w trudach kształcenia i wychowania. Miejsce na Siekierkach w Warszawie 

jest piękne. Ogromna statua Matki Najświętszej w sanktuarium od razu przyciąga uwagę. Obok figury Matki Bożej jest 

tabernakulum, przed którym klęczą  figury przedstawicieli młodzieży. W kaplicy objawień wisi przepiękny obraz upamiętniający 

te objawienia. Z okazji 80. rocznicy objawień powstała okolicznościowa wystawa, którą warto obejrzeć.  W sanktuarium 

odbywają się czuwania modlitewne 3. i 28. dnia miesiąca, Msze Święte w intencji pielgrzymów, działa modlitewne pogotowie 

ratunkowe, w ostatnią sobotę miesiąca odbywają się „Wieczory z Maryją”. Przy parafii od 1992 r. funkcjonuje Szkoła 

Podstawowa Zakonu Pijarów. Katolicka i świecka kadra nauczycielska kształci w niej najmłodszych i młodzież w duchu 

religijnym i patriotycznym, wskazując nieprzemijające wartości, jakimi są Bóg, Honor, Ojczyzna. 

 Zachęcajmy młodych ludzi do odwiedzenia tego sanktuarium. Tam czekają Matka Boża i Pan Jezus. Oddawajmy młodych ludzi 

w najlepsze ręce naszej Matki i umieszczajmy ich w Najświętszym Sercu Jezusa.   

                                                                                        – Małgorzata Jabłońska 
  

   

   

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPENIA PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 21 maja 2023 r. 

1. Trwa nowenna do Ducha Świętego, którą odprawiamy podczas nabożeństw 

majowych. 

2. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

3. W tym tygodniu na Mszy wieczornej uczniowie klas III ze SP nr 2 w Brwinowie 

obchodzić będą Biały Tydzień. 

4. Koło Żywego Różańca i Straż Honorowa NSPJ zapraszają w sobotę 27 maja  

na nabożeństwo majowe przy grocie Matki Bożej z Lourdes, które rozpoczniemy  

o godz. 17.00 śpiewem pieśni maryjnych. Tego dnia nie będzie nabożeństwa  

w kościele. 

5. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 

 

UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIETEJ 

W sobotę 14 maja grupa 91 dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brwinowie oraz 

grupa 11 dzieci ze Szkoły „Familia” prowadzonej przez Siostry Franciszkanki Rodziny 

Maryi przystąpiła do sakramentu I Komunii Świętej. Dzień wcześniej uczniowie klas 

III przystąpili do sakramentu pokuty i pojednania. Nad przygotowaniem dzieci do tej 

uroczystości czuwały Teresa Traczyk, katechetka z SP nr 1, oraz Małgorzata 

Jabłońska, katechetka ze szkoły „Familia.” 

 
 

Z nauczania św. Jana Pawła II 
 

Jezus Chrystus wychodzi na spotkanie człowieka każdej epoki, 

również i naszej epoki, z tymi samymi słowami: „poznacie prawdę, 

a prawda was wyzwoli” (J 8, 32); uczyni was wolnymi. W słowach 

tych zawiera się podstawowe wymaganie i przestroga zarazem. Jest to 

wymaganie rzetelnego stosunku do prawdy jako warunek prawdziwej 

wolności Jest to równocześnie przestroga przed jakąkolwiek pozorną 

wolnością, przed wolnością rozumianą powierzchownie, 

jednostronnie, bez wniknięcia w całą prawdę o człowieku i o świecie.  
 

   Chrystus przeto również i dziś, po dwóch tysiącach lat, staje wśród nas jako Ten, który 

przynosi człowiekowi wolność opartą na prawdzie, który człowieka wyzwala od tego, co tę 

wolność ogranicza, pomniejsza, łamie u samego niejako korzenia, w duszy człowieka, 

w jego sercu, w jego sumieniu. Jakże wspaniałym potwierdzeniem tego byli i stale są ci 

wszyscy ludzie, którzy dzięki Chrystusowi i w Chrystusie osiągnęli prawdziwą wolność 

i ukazali ją, choćby nawet w warunkach zewnętrznego zniewolenia. 

                                              (fragment z encykliki „Redemptor hominis”, 4 marca 1979 r.) 
 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


